



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SØREN ØSTERGAARD ENTREPRISE A/S

HEIMDALSVej 30, 7200 GRINDSTED

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2024

Søren Østergaard

CVR-NR. 40 62 87 54

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søren Østergaard Entreprise A/S Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 40 62 87 54 Stiftet: 2. juli 2019 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Østergaard, formand Rasmus Vestergaard Christensen Anders Laust Henningsen
Direktion	Anders Laust Henningsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank A/S Storegade 6 6880 Tarm

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre tømrerentrepriser samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Vi blev ramt af en konkurs, som bevirkede, at vi på et tidspunkt havde et underskud på godt 3,4 mio. kr. Derudover var året præget af et vanskeligt marked, hvor det var svært at få ordrer i hus, hvilket resulterede i manglende omsætning i forhold til det, vi havde budgetteret med. Vi fik løbende tilpasset mandskabet, som blev reduceret med en tredjedel, og reducerede tilsvarende udgifterne, så vi kunne lukke året med et omend ikke acceptabelt resultat, så dog et mindre tab end det så ud til midt på året.

4. kvartal begyndte at vise ændringer i trenden, og vi har kunnet mærke en mere positiv tendens markedet, hvilket har resulteret i en større aktivitet i ordrebeholdningen ved indgangen til 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10,1 mio. kr. mod 15,5 mio. kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør et underskud på 1,8 mio. kr. mod et overskud på 1,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en forbedret udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Der er sidst på året startet projekter op, som kører ind i 2024 med forventet god dækning. Aktivitetsniveauet er stigende og vidner om et godt år i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.112.741	15.484.671
Personaleomkostninger.....	1	-11.742.575	-13.047.575
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-428.513	-851.295
Andre driftsomkostninger.....		-101.998	0
DRIFTSRESULTAT		-2.160.345	1.585.801
Øvrige finansielle omkostninger.....		-203.878	-224.045
RESULTAT FØR SKAT		-2.364.223	1.361.756
Skat af årets resultat.....	2	519.099	-300.234
ÅRETS RESULTAT		-1.845.124	1.061.522
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		1.077.000	0
Overført resultat.....		-2.922.124	1.061.522
I ALT		-1.845.124	1.061.522

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		0	6.891
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	6.891
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.091.548	1.398.503
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.091.548	1.398.503
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		7.500	7.500
Finansielle anlægsaktiver.....	5	7.500	7.500
ANLÆGSAKTIVER.....		1.099.048	1.412.894
Råvarer og hjælpematerialer.....		294.738	21.000
Varebeholdninger.....		294.738	21.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.426.487	4.871.192
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	843.228	2.604.010
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		300.149	212.900
Andre tilgodehavender.....		199.721	240.479
Tilgodehavende selskabsskat.....		466.505	285.243
Periodeafgrænsningsposter.....		364.786	85.862
Tilgodehavender.....		13.600.876	8.299.686
Likvide beholdninger.....		116.127	3.552.216
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.011.741	11.872.902
AKTIVER.....		15.110.789	13.285.796

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		4.054.992	6.977.116
EGENKAPITAL.....		4.554.992	7.477.116
Hensættelser til udskudt skat.....		860.957	913.551
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		860.957	913.551
Leasingforpligtelser.....		267.876	99.512
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	267.876	99.512
Gæld til pengeinstitutter.....		1.444.166	0
Leasingforpligtelser.....		100.605	422.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.950.827	2.952.223
Anden gæld.....		1.931.366	1.421.229
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.426.964	4.795.617
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.694.840	4.895.129
PASSIVER.....		15.110.789	13.285.796
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	6.977.116	0	7.477.116
Forslag til resultatdisponering.....		-2.922.124	1.077.000	-1.845.124
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte.....			-1.077.000	-1.077.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	4.054.992	0	4.554.992

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	22	26	
Løn og gager.....	10.286.821	11.440.932	
Pensioner.....	1.183.649	1.306.764	
Andre omkostninger til social sikring.....	272.105	299.879	
	11.742.575	13.047.575	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-466.505	-285.243	
Regulering af udskudt skat.....	-52.594	585.477	
	-519.099	300.234	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	31.000	2.000.000	
Kostpris 31. december 2023.....	31.000	2.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	24.109	2.000.000	
Årets afskrivninger.....	6.891	0	
Afskrivninger 31. december 2023.....	31.000	2.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.954.920	
Tilgang.....		472.862	
Afgang.....		-550.599	
Kostpris 31. december 2023.....		2.877.183	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.556.417	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-192.404	
Årets afskrivninger.....		421.622	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		1.785.635	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.091.548	
Finansielle leasingaktiver.....		472.747	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)				4
Finansielle anlægsaktiver				5
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....			7.500	
Kostpris 31. december 2023.....			7.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			7.500	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af udført arbejde.....	30.813.030		37.016.645	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-29.969.802		-34.412.635	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	843.228		2.604.010	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	843.228		2.604.010	
	843.228		2.604.010	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	368.481	100.605	0	521.677
	368.481	100.605	0	521.677

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser****Lejekontrakt**

Der er indgået lejekontrakt på kontorfaciliteter med 3 måneders opsigelse. Årlig leje andrager 60 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 4.662 t.kr. pr. 31.december 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SR ØSTERGAARD HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for bankgæld på 1.444 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	11.426.487
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	294.738
Immaterielle anlægsaktiver.....	0
Materielle anlægsaktiver.....	1.091.548

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 473 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31.december 2023 udgør 368 t.kr.
